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تحلیلگر مسایل بین الملل گفت: شرایط بحرانی امروز 

منطقه و جهان، در دولت  دموکرات ها رقم خورده و 

تداوم دولت  آن ها نمی تواند هیچ آورده ای برای ایران 

داشته باشد.

داریوش پایسته با اشاره به برگزاری انتخابات آمریکا در 

روز سه شنبه، اظهار کرد: از سال ۲۰۱۶ به این سمت، 

سیاست داخلی و اوضاع اجتماعی آمریکا اصلی ترین 

عامل تعیین کننده نتیجه انتخابات است. در این دور از 

انتخابات نیز شاهد هستیم که هم ترامپ و هم هریس 

سعی دارند خود را نماینده دولت رفاهی معرفی کنند که 

خدمات موردنیاز آمریکایی ها را به آنان ارایه خواهد داد.

وی بابیان اینکه دموکرات ها بیشتر به دنبال جهان گرایی 

هستند، افزود: دموکرات ها می خواهند مردم آمریکا در کنار 

دیگر مردم دنیا در جهانی صلح آمیزتر، محیط زیستی پاک تر 

و اقتصادی پویاتر زندگی کنند، اما ترامپ به عنوان فردی 

جمهوری خواه، صرفا به دنبال رفاه برای آمریکایی هاست 

و دراین بین حتی به منافع اتحادیه اروپا و کشورهای 

عضو ناتو نیز توجه چندانی ندارد. روحیه معامله گری 

ترامپ و بده وبستان های او با افراد و کشورهای مختلف 

نیز ناظر بر همین موضوع است.

این تحلیلگر مسایل بین الملل ادامه داد: همین موضوع 

باعث شد که مردم آمریکا که طبیعتاً به دنبال منافع 

خود و کشورشان هستند، از بایدن رویگردان شوند و 

در نظرسنجی های اقبال بیشتر به ترامپ نشان دهند. 

این وضعیت در حدی بود که نهایتا دموکرات ها مجبور 

شدند نامزد خود را تغییر دهند و هریس را به عنوان 

نامزدشان معرفی کنند. اکنون نیز شاهدیم که هر دو 

نامزد به صورت پایاپای در حال حرکت اند.

پایسته با اشاره به وضعیت ایران و جهان در صورت 

پیروزی هر یک از دو نامزد انتخابات آمریکا، بیان کرد: 

اکنون وضعیت جهان به گونه ای است که آمریکا، اروپا 

و کشورهای وابسته به آن ها در یک سمت قرارگرفته اند 

ایران و گروه های مقاومت در سمت دیگر. در شرایط فعلی 

اگر فکر کنیم در صورت پیروزی دموکرات ها وضعیتمان 

بهتر خواهد شد و خواهیم توانست با آنان تعامل کنیم، 

به نظرم نوعی ساده اندیشی است.

وی اضافه کرد: شرایط بحرانی امروز منطقه و جهان، 

در دولت  دموکرات ها رقم خورده و تداوم دولت  آن ها 

نمی تواند هیچ آورده ای برای ایران داشته باشد، زیرا 

معمولا حضور یک دولت دموکرات در آمریکا باعث 

می شود به بهانه هایی نظیر کمک به اسراییل و اوکراین، 

همگرایی این کشور با اروپا افزایش یابد که درنهایت به 

نفع ایران نیست. لذا به نظر می رسد حتی اگر دولت 

چهاردهم به دنبال این بود که بتواند با دولت هریس 

توافقاتی را حاصل کند، با توجه به افزایش تنش ها 

بین ایران و اسراییل و همچنین ایجاد کشمکش هایی 

بین ایران و آلمان، چندان امکان پذیر نخواهد بود.

این تحلیلگر مسایل بین الملل افزود: این در حالی 

است که در صورت پیروزی ترامپ، اتحاد و ائتلاف 

آمریکا با اروپا سست خواهد شد و این قطعا به نفع 

ماست، زیرا در این فضا ما می توانیم قدرت چانه زنی 

بیشتری داشته باشیم. در حقیقت در شرایطی که چه 

در دولت دموکرات ها و چه در دولت جمهوری خواهان 

تحریم های ضدایرانی پایرجاست، ما باید بتوانیم بین 

اروپا و آمریکا شکاف ایجاد و از این طریق منافع خود 

را تامین کنیم که در صورت پیروزی ترامپ، این اتفاق 

خودبه خود رخ خواهد داد. 

ترامپ یا هریس ،مساله این نیست!
آقای استاندار بخوانند

مشکلات اقتصادی خراسان رضوی 
چیست؟

مدیر مرکز مطالعات و پژوهش های اتاق بازرگانی 

خراسان رضوی گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون 

بیش از ۵۰ طرح، گزارش و اظهارنظر کارشناسی و 

پژوهشی توسط اتاق بازرگانی خراسان رضوی در راستای 

ارتقاء و توسعه اقتصاد استان و به منظور شناسایی 

تهدیدها و فرصت های اقتصادی انجام شده است.

شهرام عیدی زاده اظهار کرد: با توجه به انجام کارهای 

پژوهشی متعدد در سال گذشته شاهد رشد فعالیت های 

پژوهشی در مرکز مطالعات و پژوهش های اتاق خراسان 

رضوی هستیم.

وی با اشاره به اهمیت انجام فعالیت های پژوهشی 

و مطالعات در حوزه مسایل اقتصادی در بخش های 

بازرگانی،  صنعت، معدن، کشاورزی، خدمات، 

حمل ونقل، گردشگری و... افزود: هدف از انجام 

فعالیت های مطالعاتی و پژوهشی در اتاق بازرگانی 

مشهد ارایه نظرات کارشناسی و کمک به رشد و 

توسعه اقتصادی استان است.

مدیر مرکز مطالعات و پژوهش های اتاق بازرگانی 

خراسان رضوی ضمن اعلام اینکه در سال جاری 

انجام ۴ طرح پژوهشی در حوزه سرمایه گذاری، 

توسعه صادرات، بهبود عملکرد در زنجیره تولید 

پسته و برون رفت از چالش های واردات در خراسان 

رضوی برون سپاری شده است، اضافه کرد: انجام 

این مطالعات و اقدامات پژوهشی می تواند در صورت 

همراهی قوای سه گانه نتایج مطلوبی را در توسعه 

اقتصادی پدید آورد.

مزیت های نسبی استان خراسان رضوی کدامند؟

عیدی زاده در خصوص مهم ترین پتانسیل و ظرفیت های 

استان در راستای دستیابی به توسعه اقتصادی 

عنوان کرد: بخش صنعت در خراسان رضوی شامل 

صنایع معدنی، تولید و ساختمان است و این استان 

رتبه اول در صنایع غذایی و آشامیدنی، رتبه دوم 

در صنایع حوزه ماشین آلات و وسایل نقلیه و رتبه 

سوم در تولید پوشاک را داشته و دومین استان 

فعال در زمینه قطعه سازی است.

وی ادامه داد: در بخش کشاورزی نیز در تولید 

زعفران، محصولات باغی به ترتیب شامل پسته، 

بادام دیم، انگور آبی، سیب، بادام آبی، انار، انگور 

دیم، آلو، گردو، گیلاس و زردآلو، توت درختی و 

زرشک و تولید محصولات زراعی نظیر گندم، جو، 

پنبه، خربزه، یونجه، ذرت علوفه ای، چغندرقند، 

هندوانه، گوجه فرنگی و نخود و زعفران و برنج و زیره 

سبز و سیاه و تولید گیاهان دارویی و صنعتی با توجه 

به تنوع گیاهان دارویی دارای مزیت نسبی است. 

همچنین استان در حوزه دامداری و دامپروری و 

پرورش دام سبک، در پرورش زنبورعسل و تولید 

عسل، در پرورش کرم ابریشم و در پرورش طیور 

مزیت نسبی دارد.

مدیر مرکز مطالعات و پژوهش های اتاق بازرگانی 

خراسان رضوی عنوان کرد: وجود حرم مطهر حضرت 

امام رضا )ع( به عنوان آرامگاه هشتمین امام شیعیان 

در شهر مقدس مشهد، آرامگاه مشاهیری چون 

فردوسی، خیام و عطار، وجود موزه بزرگ خراسان 

به عنوان بزرگترین موزه کشور و برخورداری از ۱۰ 

درصد موزه های کشور همراه با بیش از ۲۳ منطقه 

نمونه گردشگری در سطح بین المللی، ملی، استانی 

و محلی نشانه ای دیگر از وجود جاذبه های فراوان 

گردشگری و قابلیت های سرمایه گذاری در این 

استان است.

عیدی زاده بابیان اینکه استان در بخش خدمات 

نیز دارای مزایای نسبی پرشماری است.

زیارت  و  سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی 

استانداری خراسان رضوی با صدور حکمی از 

سوی استاندار این استان منصوب شد.

غلامحسین مظفری با صدور حکمی حجت الاسلام والمسلمین 

علی عسکری را به سمت سرپرست معاونت فرهنگی، 

رضوی  خراسان  استانداری  زیارت  و  اجتماعی 

منصوب کرد.

استاندار خراسان رضوی در این نشست ضمن اشاره 

به اهمیت موضوعات فرهنگی و اجتماعی به ویژه 

مقوله مهم زیارت به عنوان یکی از محورهای خاص 

در استان و مشهد اظهار کرد: خطه خراسان ابتدا 

باوجود بارگاه منور رضوی همواره شناخته شده و 

موضوع زیارت و شبکه مسایل مربوطه به این مهم 

به عنوان یکی از ارکان اصلی در تصمیم گیری های 

استان موردتوجه است.

مظفری در ادامه همچنین بررسی علل و راهکارهای 

کاهش آسیب های اجتماعی را مهم برشمرد و این 

حوزه و مسایل جاری آن را نیز دارای اهمیت دانست 

و بر تلاش مضاعف در جهت کاهش این آسیب ها 

تاکید کرد.

حجت الاسلام عسکری؛ خادم حرم مطهر رضوی و 

دکترای فقه و حقوق بوده و نماینده دوره هفتم مردم 

مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی، معاون 

حقوقی و پارلمانی دانشگاه آزاد، مشاور پارلمانی 

مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 

نظام، معاون حقوقی و پارلمانی وزیر آموزش وپرورش، 

عضویت در کنگره امام رضا علیه اسلام، عضو شورای 

عالی فرهنگی آستان قدس و عضو شورای مدیریت 

حوزه علمیه خراسان ازجمله مسوولیت های وی به 

شمار می رود.

علی عسکری به  استانداری خراسان رضوی 
رفت

 دیدگاه

100 روز آرامش
* دکترعلی  خسروشاهی

کارنامه نزدیک به ۱۰۰ روزه دولت چهاردهم تصویر دوگانه "موفقیت" 

و "هشدار دهنده" را به نمایش گذاشته است؛ موفقیت از آن رو که 

دولت توانسته در سپهر سیاسی داخلی تا حدود زیادی آرامش را 

جایگزین ناآرامی هایی کند که برخی جریان های اخلالگر همواره بانی 

آن بوده اند. این جریان ها معمولا با نگاه به منافع خود به اقدام هایی 

دست می زنند که هرگز مسوولیت نتایج هزینه ساز رفتارشان را به 

گردن نگرفته  و نمی گیرند. در واقع آنان کمتر توجهی به مرتبط 

کردن مصلحت های جناحی خود با مصلحت های عمومی دارند. 

اکنون و حداقل در نزدیک به ۱۰۰روز گذشته چنین نشان می دهد 

که رییس  جمهور پزشکیان با همراهی رییس دو قوه مقننه و قضائیه 

توانسته تا اندازه قابل توجهی از پراکندگی  در اقدام ها جلوگیری 

کند. همچنین براساس توافق های ایجاد شده درباره قانون "حجاب 

و عفاف" و نیز احکام قضایی، تعدیل هایی را سبب شود که بررسی 

آنها بیرون از حوصله این سطور است. علاوه براین ها می توان به 

انتخاب برخی معاونت ها در وزارتخانه ها و انتصاب استانداران در 

استان های خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، بازگشت 

برخی اساتید و دانشجویان ستاره دار به دانشگاه ها و... به دیده 

مثبت نگریست و از آن دفاع کرد. این درحالی است که دولت رییس  

جمهور پزشکیان هنوز تا انطباق خود با خواست و اراده عمومی 

در اصلاح همان ها که وعده هایش را داده، فاصله بسیار دارد. 

اما یکی از موارد نگران کننده در این راستا، اقدام ها و رفتاری 

است که پزشکیان در بستر ایجاد "وفاق" سبب تردید در نتایج آن 

نزد عموم می شود. در واقع پزشکیان گاه در تعقیب "وفاق" چنان 

عمل می کند که گویی قرار است او خود را با متر جریان انحصار 

طللب همسان کند، نه این که دو طرف لازم است در نقطه "تعادل" 

قرار گیرند. همین مهم حتی در رویکرد سیاست خارجی دولت نیز 

سایه انداخته است. شوربختانه دولت هنوز هیچ کارنامه روشنی را 

در سیاست خارجی برای فروش نزد مخاطبانش ندارد، این البته 

از یک سو مربوط به شرایط تحمیلی مخالفان بیرونی جمهوری 

اسلامی است. از سوی دیگر، دستگاه دیپلماسی دولت، راهبرد 

روشنی را برای تعامل با جامعه جهانی ارایه نکرده است. از طرفی 

دولت پزشکیان در سخت ترین دوران روابط خارجی جمهوری 

اسلامی  قرار دارد. 

اقتصاد و تورم افسار گسیخته ،دیگر محور هشدار دهنده ای است 

که درک عمومی از کارنامه دولت را نزد عموم دچار تردید می کند. 

این مهم نوعی عدم قطعیت را به زندگی مردم تحمیل کرده است. 

در این حال به نظر می رسد دولت رویکردی روزمره را در تصمیم های 

اقتصادی خود به کار گرفته، در حالیکه مردم کارنامه دولت ها را در 

سفره ها، امنیت شغلی و ثبات اقتصادی رو به رشد نمره می دهند. 

دولت پزشکیان نمی تواند بدون دادن اطمینان از آینده به مردم، 

پشتوانه لازم را در اجرای برنامه های اصلاحی خود دنبال کند. 

اصلاح وجهه و جذابیت دولت به اراده ای بیش از این نیازمند است. 

به دیگر سخن دولت چهاردهم با وجود نیات مثبت و به رغم منابع 

محدود، نیازمند آن است که ظرفیت خود را در سه عنصر خواستن، 

توانستن و اراده فعال کند.
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شکایت از پزشک هر روز بیشتر از دیروز
افزایش آمار پرونده های دادسرای جرایم 

پزشکی در خصوص شکایت از پزشک یا قصور 

بیمارستان، نشان دهنده آگاهی بیماران 

از حق قانونی خود و پیگیری پرونده ها از 

سوی دادگاه انتظامی نظام پزشکی است. 

حال باید دید این شکایت به چه نحوی 

صورت می گیرد؟

با توجه به مشغله زیاد و گروه اشتباهات 

و قصورات گاها پیش می آید که پزشک، 

پرستار یا کادر درمان اشتباهاتی انجام داده 

و موجب  بروز مشکلاتی برای بیمار شوند، 

حال باید دید در میان این همه ملاقات 

و ازدحام چگونه می توان شکایت کرد و 

شکایت خود را اثبات کرد.

قصور پزشکی و تخلف پزشکی

قصور پزشکی یعنی پزشک به تعهدات خود 

عمل نکرده و درمان مدنظر برای درمان را 

سهوا یا عمدا انجام نداده است. چنانچه 

سهوا باشد مقصر محسوب نمی شود اما 

چنانچه آگاهانه باشد مجرم است. عواقب 

تخلف پزشکی بسیار سخت  است. تخلفاتی 

مانند؛ راه اندازی بیمارستان بدون کار واضح، 

اخذ هزینه بیش از نرخ مقرر، اعزام بیمار به 

مراکز خصوصی تصویربرداری، درمان بیماری 

بدون داشتن تجربه کافی در زمینه بیماری، 

جذب بیمار از طریق تبلیغات نادرست، 

افشای اسرار بیمار ازجمله قصور پزشکی 

محسوب می شود و عواقب جبران ناپذیری 

برای پزشک دارد.

بروز هریکی از کارهای بالا از مصادیق قصور 

پزشکی به حساب آمده و بیمار یا خانواده او 

میتوانند به دادسرای یا نظام پزشکی شکایت 

کنند. چنانچه قصور پزشکی موجب آسیب 

به بدن بیمار شده باشد، پزشک باید دیه 

بخش آسیب دیده را بر اساس رای دادگاه 

پرداخت کند. اما چنانچه پرستار یا کادر 

درمان کاری خلاف دستور پزشک انجام 

دهند و بیمار اسیب ببیند پزشک مقصر 

نیست و کادر درمان بیمارستان مقصر 

شناخته می شوند.

مراحل شکایت از پزشک و پرستار

دقت داشته باشید هنگام از شکایت تمام 

سوابق پزشکی و نسخه های بیمار را همراه 

داشته باشید. مراحل طرح شکایت پزشکی 

بدین صورت است که: ابتدا از طرق مختلفی 

که در ادامه مطلب به آن اشاره می کنیم طرح 

دعوا کرده و بر اساس موضوع شکایت تنظیم 

دادخواست می کنیم. سپس تاریخ برگزاری 

دادگاه جهت حضور به صورت اطلاعیه به شما 

ارسال می شود. هم زمان با پزشک تماس 

گرفته شده و مدارک درمانی و توضیحات از 

او اخذ می شود و درنهایت به پرونده رسیدگی 

شده و حکم لازم صادر می شود.

پرستار ستاره آسمان سلامت
غلامرضا بنی اسدی

پرستاری یک شغل نیست هرچند در شمار مشاغل جایگاهی 

رفیع برایش قائل باشیم. پرستاری عشق است که تا از آن سرشار 

نباشی، نمی توانی در کار موفق باشی حتی اگر بالاترین آموزش ها 

را هم دیده باشی. 

پرستاری، مادرانه و خواهرانه زیستن است بادلی که دریا فقط یک گوشه 

آن به حساب آید. کسی می تواند هوای دمای بدن انسان ها را داشته 

باشد که یاد گرفته باشد هوای دمای دلشان را هم داشته باشد. می داند 

و می دانیم همه مان که از بدن هر عضوی بشکند، ترمیم می شود. این 

دل است که اگر -خدای نکرده- بشکند می شود همان که صائبِ تبریزی 

می گوید؛" شیشه ی بشکسته را پیوند کردن مشکل است" خیلی مشکل 

است که بتوان دل شکسته را باز ساخت چنان که به سازه اول تبدیل 

شود. این هنر پرستاری است که هم دل را نگهبان می شود و هم در 

به سلامت رساندن بدن می کوشد. همین کار او را دارای دو اجر می کند 

که آجرهای خانه بهشتی اش را هم رقم می زند. اگر بخواهیم به همان 

قاعده پذیرفته شده ارزش گذاری کارها به نتایج پرستاری را ببینیم، باید 

صدر را برایشان خالی کنیم تا بهترین قدرها را ببینند. کسی که سلامت 

سوغات اوست، ارجمندی است که به همان اندازه باید تکریم شود. 

نه فقط در حرف که در عمل نیز هم. حروف کلمه می شوند به تقدیر و 

تشکر اما قدردانی باید روی حساب وکتاب هم داشته باشد. حقوق، 

کلمه ای است که باید متناسب با تلاش و نتیجه تلاش افراد مقرر شود. 

وقتی چیزی در عظمت جان از کس مطالبه می کنیم باید ما به ازای آن 

را هم در نظر داشته باشیم. این درست که کفه پرستار همیشه سنگین تر 

خواهد ماند اما کفه مقابل هم نباید چنان سبک باشد که تعادل را دچار 

زلزله کند. پرستار به قدر توان کار می کند. توقع هست لااقل به اندازه نیاز 

امکانات داشته باشد. پرستار خیلی فراتر از استانداردهای تعریف شده 

کار می کند اما این حق را دارد که از حداقل استانداردها برخوردار شود. 

راه تشویق پرستاران به ادامه خدمت این است. ببینیم و قدر نهیم والا 

کشورهای همسایه از پنجره هم که شده می آیند و پرستار را می برند...

آرزوی 20 ساله محله توس 70 تحقق یافت
 به همت شورای شهر مشهد آیین بازگشایی و اتصال توس 7۰، 

خیابان امام زمان )عج( به بلوار شهید احمدی بعد از گذشت 

۲۰ سال پی گیری شورای اجتماعی محله خاتم الانبیاء )ص( 

و اهالی محل تحقق پیدا کرد. مجید طهوریان عسگری نایب 

رییس شورای اسلامی مشهد مقدس با اعلام این خبر اعضای 

شورای اجتماعی محله خاتم الانبیا)ص( را افرادی پای کار، پیگیر، 

متخصص و کاربلد دانست که باهمت گروه جهادی "قرار خدمت" 

و همراهی دستگاه های مختلف این اتفاق مبارک را رقم زدند. وی 

همراهی دادگستری برای کمک به اجرای پروژه اتصال خیابان امام 

زمان)عج( به خیابان شهید احمدی و پیامبر اعظم)ص( را بسیار 

حیاتی عنوان کرد. طهوریان عسکری بابیان اینکه قطعا بازگشایی 

خیابان امام زمان)عج( موجب رونق اقتصاد محله و تسهیل تردد 

اهالی به ویژه دانش آموزان می شود، تصریح کرد: رویکرد و نگاه 

شورای ششم توجه به حاشیه شهر بوده و بر همین اساس، سهم 

۱۹ درصدی این مناطق را در برخی ردیف ها تا ۵۶ درصد افزایش 

دادیم تا کمبودها جبران شود. رییس شورای اسلامی شهر مشهد 

مقدس در ادامه به خط بی آرتی بولوار توس اشاره داشت و گفت: 

این پروژه مجوزهای قانونی خود را اخذ کرده و شورای شهر نیز در 

آلبوم بودجه شهرداری اعتبار آن را پیش بینی کرده است. اجرای 

پروژه بی آرتی بولوار توس ۴۰ تا ۵۰درصد راندمان خدمت ناوگان 

اتوبوسرانی در این محدوده را افزایش و سرفاصله زمانی را از ۲۵دقیقه 

تا ۵ دقیقه کاهش می دهد. وی تصریح کرد: یک هفتم جمعیت 

شهر مشهد، معادل ۵۰۰ هزار نفر در محدوده بولوار توس ساکن 

هستند و این پروژه روی جمعیت زیادی از شهر اثرگذار است.

مجید خروشی- مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره(

خراسان رضوی در سفر به شهرستان بردسکن با 

امام جمعه و فرماندار شهرستان دیدار و در ادامه 

از طرح های اشتغال مددجویان بازدید و عنوان 

کرد: سال گذشته حدود 8۰۰۰ میلیارد تومان به 

نیازمندان استان کمک شد که ۳۵۰۰ میلیارد تومان 

آن، تسهیلات اشتغال، ودیعه مسکن، درمان، مباحث 

فرهنگی بود و مابقی بلاعوض بود. رضا سلم آبادی 

بابیان اینکه در دو سال اخیر مشکلی در حوزه 

حمایت، جهیزیه و کمک معیشت نداریم، افزود: 

سال گذشته بیش از ۱8۰ میلیارد تومان توزیع 

جهیزیه در استان انجام شد و امسال تلاش می کنیم 

به ۲۰۰ میلیارد تومان برسانیم. مدیرکل کمیته 

امداد امام خمینی )ره( خراسان رضوی در دیدار 

با امام جمعه بردسکن با اشاره به این که کمک های 

مردمی را ساماندهی و مبتنی بر نیاز خانواده ها ارایه 

می کنیم گفت: اگرچه کمک ها خوب است ولی 

جوابگو نیاز مددجویان نیست ازاین رو امسال سامانه 

خیرو احسان توسط کمیته امداد راه اندازی شد. 

سلم آبادی افزود: برای تشخیص افراد نیازمند کمیته 

امداد به دیتا دستگاه های مختلف چون ثبت احوال 

و ثبت اسناد متصل است و در یک نگاه می تواند 8۰ 

تا ۹۰ درصد نوع نیاز خانواده ها را مشخص کند و 

اطلاعات کاملی از نیازمندان به ما ارایه می دهد. 

وی تصریح کرد: بااتصال به وب سرویس ها در سال 

گذشته متوجه شدیم که بیش از هزار دانش آموزان ما 

در مدارس غیرانتفاعی درس می خوانند، با تحقیقی 

که صورت گرفت مشخص شد که این دانش آموزان 

هیچ هزینه ای را پرداخت نمی کنند و حتی مدرسه 

هزینه سرویس این دانش آموزان را پرداخت می کند. 

سلم آبادی بیان کرد: این وب سرویس ها اطلاعات 

دانشجویان را بروز و دهک ها را مشخص کرد؛ از طریق 

آن بر روی مستعدین اشتغال تمرکز و مستعدین 

اشتغال را شناسایی کردیم . وی بابیان اینکه روند 

تسهیلات اشتغال در بانک ها کند است و تا الان ۱۳ 

درصد تسهیلات اشتغال استان پرداخت شده گفت: 

پرونده پشت نوبت برای تحت حمایت نداریم و در 

قبال خارج شدن یک مددجو از تحت حمایت، یک 

نفر اضافه شود ولی به دلیل شرایط استان حدود 

7 هزار سهمیه مازاد گرفته ایم و اگر فرد نیازمندی 

مراجعه کند پذیرش می شود. وی گفت: صندوق 

ضمانت اشتغال در کشور تشکیل شده و کمیته 

امداد استان 8۰ میلیارد تومان سهمیه گرفت ؛ هدف 

از تشکیل این صندوق ضمانت برای افرادی است 

که نیازمند وام هستند اما ضامن ندارند. سلم آبادی 

تصریح کرد: امسال سطح بندی عملکرد کمیته امداد 

در سطح کشور انجام شد و خراسان رضوی جزو ۹ 

استان درجه یک شد و ما در حجم عملکرد و کیفیت 

خدمات، حوزه اعتباری، طرح کرام، مشارکت های 

مردمی، جهیزیه، نخبگان دانش آموزی، مسکن رتبه 

اول و در اشتغال ازنظر کمی دوم و ریالی اول کشور 

هستیم و این حاصل پشتیبانی شماها بوده است. 

وی اظهار کرد: در جشنواره شهید رجایی سال قبل 

کمیته امداد استان برای اولین در بحث سلامت و 

رفاه اجتماعی حائز رتبه برتر استان و امسال در 

کسب رضایت مردمی و ساخت مسکن محرومین 

جزو دستگاه های برتر شد و امسال تابستان این نهاد 

در اقامه نماز دستگاه برتر استان معرفی شد. وی 

همچنین در دیدار با فرماندار بردسکن با اشاره به 

میزبانی هرساله کمیته امداد استان از حدود ۱۱۰ 

نفر روز زائر مددجو، گفت: کار در امداد سخت ولی 

شیرین است، مردم ما هم بسیار خوب هستند و 

برخی از خیرین حامی چندین فرزند و ۳ هزار فرزند 

امداد هستند. مدیرکل کمیته امداد استان با تاکید 

بر همراهی مسوولین شهرستان با کمیته امداد، 

گفت: هرجا که فرمانداران از روسای ما حمایت 

کردند، کارهای خوبی برای محرومین انجام شده و 

در بردسکن این همراهی خوب مسوولین مشهود 

می باشد. وی بابیان اینکه از اعتبار اشتغال ۲8 میلیارد 

تومانی که برای امداد استان پیش بینی شده را ما 

۱۲ میلیارد تومان پرداخت کردیم گفت: شهرستان 

بردسکن در حوزه اشتغال بسیار خوب عمل کرده 

است و این نشان دهنده همراهی خوب فرماندار با 

کمیته امداد است وی بیان کرد: ما رابط بین مردم و 

مسوولین هستیم، از مسوولین پشتیبانی، و از مردم 

خیر کمک، و به نیازمندان کمک می کنیم. مجموعه 

حمایتی ،مدیر خوب مشکلات مردم را رفع می کند.

سلم آبادی خبر داد

توزیع 180 میلیارد تومان جهیزیه در خراسان رضوی

 یادداشت

خبر
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چند سال پیش در مصاحبه ای به مناسبت 

صدمین سال پیدایش نفت در ایران، 

مجری پرسید كشور چه مسیری را طی 

خواهد كرد و به كجا خواهیم رسید؟

نگارنده این سطور با اندوه فراوان پاسخ 

داد كه با این فرمان به ته دره! ای کاش 

پیش بینی آن روز این چنین به سرعت 

به حقیقت نپیوسته بود . دل هر ایرانی 

وطن پرست به درد می آید وقتی می بیند 

پس از حمایت كشورهایی كه ما به آن ها 

امید بسته ایم از موضع امارات در ارتباط 

با جزایر سه گانه، اتحادیه اروپا نیز گام را 

فراتر نهاده و در نشست مشترك با اعضا 

شورای همكاری خلیج فارس واژهاشغال 

را بكار می برد.

در انتخابات ریاست جمهوری اخیر بخش 

قابل توجهی از جامعه ناامیدی خود را از 

اصلاح امور با عدم شركت در انتخابات 

به رخ كشید و بخشی دیگر به ناچار کور 

سویی از امید در دل خود نگهداشت 

و شاید برای آخرین بار قطره ای آب در 

لیوان را به نیمه پر تعبیر كرد.

تحولات اخیر در منطقه ازجمله ممنوعیت 

پرواز شرکت های هواپیمایی به اروپا، 

ترور رهبران حماس و حزب الله لبنان و 

بمباران مواضع حوثی ها توسط آمریكا 

شرایط را به گونه ای دیگر رقم زده و در 

مدتی كوتاه كشور را در موقعیتی دشوار 

قرار داده است. صدالبته كه امید بستن 

به حمایت دولت های روسیه و چین 

از مواضع ایران درصحنه بین المللی 

توهمی بیش نبوده و بیم آن می رود 

كه تمامیت ارضی كشور را با مخاطرات 

جدی مواجه نماید.

آخرین میخ بر تابوت دستگاه دیپلماسی 

كشور این است كه ترامپ در انتخابات 

پیش رو برنده شده و به كاخ سفید راه یابد.

 در چنین شرایطی دونالد ترامپ در 

راستای وعده انتخاباتی خود قوانین 

مصوب كنگره و سنای آمریكا در اعمال 

سختگیرانه تحریم ها علیه صادرات نفت 

ایران ر ا به اجرا درخواهد آورد . در اقدامی 

دیگر ممكن است با پوتین درباره اوكراین 

به مذاكره بنشیند و دور از ذهن نیست كه 

در قبال عدم تداوم حمایت تسلیحاتی 

از اوكراین و پیوستن این كشور به ناتو، 

پوتین كارت ایران را روی میز مذاكره 

قرار داده و گوادلوپی دیگر رقم بخورد.

شگفتا كه علیرغم حمایت های همه جانبه 

جمهوری اسلامی از محور مقاومت، 

پیشنهاد رییس مجلس شورای اسلامی 

در سفر اخیرش به لبنان مبنی بر پذیرش 

قطعنامه ۱7۰۱ شورای امنیت به دربسته 

خورد و نخست وزیر موقت و جمعی از 

نمایندگان مجلس این كشور به تندی 

عکس العمل نشان دادند.

فضای اجتماعی كنونی در لبنان، احساس 

قدرت نتانیاهو، ترور گسترده رهبران محور 

مقاومت، تضعیف نفوذ نظامی ایران در 

سوریه و حملات پی درپی نیروی هوایی 

آمریكا و غرب به مواضع حوثی ها در یمن 

بیانگر ناكامی سیاست عمق استراتژیك 

بوده و این پیام آشكار را می دهد كه 

كوبیدن بر طبل رویارویی با آمریكا و 

اسراییل نمی تواند در راستای منافع 

ملی باشد. وقت آن رسیده كه تاریخ را 

ورق بزنیم و ببینیم كه ۳۰۰ سال پیش 

چگونه نظام حكمرانی با خرافه گرایی و 

عقل ستیزی تاج را بر سر محمود افغان 

نهاد. عجبا كه امروز هم برخی با نگاهی 

آخرالزمانی برای رسیدن به مقصد نسخه 

كشته شدن نیمی از عالمیان را پیچیده 

 و غافل از آنند كه زمان به آخر نرسیده

است!

خلاصه اینكه ایران در لحظه ای حساس 

و تاریخی قرارگرفته است . اما قبول 

واقعیات شجاعت می طلبد. شجاعت 

برای بازنگری بنیادین در سیاست های 

داخلی و بین المللی با تمركز بر داخل 

و در اولویت قرار گرفتن منافع ملی . 

شجاعت اینكه قبول كنیم ملت ایران 

همدلی نمی کند و تداوم سیاست دخالت 

آشكار در منطقه را برنمی تابد.

وقت آن رسیده كه تجربیات چین از دهه 

۱۹۶۰ میلادی و پس ازآن كشورهایی چون 

هند، تركیه، اندونزی، ویتنام، مكزیك 

و برزیل در دهه ۱۹۹۰ را مرور كنیم .

رهبران برخی از این كشورها هم سال ها 

به دنبال مبارزه با امپریالیسم و دولت 

سالاری بودند و تنها نتیجه آن تعمیق 

فقر بود. وقت آن رسیده كه قبول كنیم 

انحصارگرایی دولتی و حكومتی حاصلی 

جز ناكارآمدی نخواهد داشت و حكمرانی 

مطلوب از طریق تولید ثروت و تولید 

به بخش  كار  با سپردن  تنها  ثروت 

 خصوصی و پذیرفتن منطق بازار محقق

 می شود .

 در دهه های اخیر منفعت طلبی اجازه 

نداده است كه ببینیم و باور كنیم كه 

اندیشه قدرت بر مبنای ثروت در چین 

امروز به خوبی جواب داده و طی ۲۰ 

سال درآمد سرانه این كشور را از ۲۰۰ 

به بیش از ۱۰ هزار دلار رسانده است.

قطعا سیاست های جدید افکار جدید 

می طلبد و عقلانیت در حكمرانی به 

است.  روز  با شرایط  انطباق  معنای 

نیمی از جامعه به امید عقلانیت پا به 

عرصه انتخابات گذاشت و به وعده های 

انتخاباتی رییس جمهور ازجمله سپردن 

كار به كاردان دل بست.

 اما سرعت تحول در حكمرانی به مراتب 

كمتر از وخیم شدن اوضاع در داخل 

و خارج است و بیم آن می رود كه این 

ملاحظه کاری مفرط كشور را به قهقرا 

بكشاند.

 نظام حكمرانی با ناترازی تجمعی و فزاینده 

مواجه است. در حوزه انرژی به زودی 

شاهد ابربحرانی خواهیم بود كه كشور 

را بیش ازپیش به روسیه وابسته خواهد 

كرد. در فقدان برنامه جامع مدیریت 

یكپارچه انرژی مسوولین هنوز بر ادامه 

حركت در مسیر اشتباه اصرار می ورزند. 

كار به جایی رسیده كه باید بیشتر درآمد 

نفتی كشور را صرف تامین كسری گاز 

مصرفی كنیم چون علیرغم اینكه به اندازه 

مصرف اروپا گاز تولید می کنیم به اندازه 

كل مصرف تركیه كسری گازداریم! در 

این شرایط بحرانی علیرغم وجود انواع 

نا ترازی های فزاینده دولت ها هم یكی 

پس از دیگری به گفتاردرمانی بسنده 

كرده و به ملت حواله بهشت می دهند! 

ازجمله اینكه به لطف مدیریت جهادی 

و انقلابی مدیران طی چند دهه اخیر 

در حالیكه بر غنی ترین ذخایر انرژی 

جهان نشسته ایم به مركز ثقل نا ترازی 

انرژی جهان تبدیل شده و مسوولین 

صحبت از تبدیل شدن به هاب انرژی 

منطقه می کنند.

مخلص كلام اینكه ایران عزیزمان این 

روزها حال وروز خوشی ندارد و در حال 

احتضار است . وقت آن رسیده كه دینمان 

را به وطن ادا كنیم و دست از نظاره گری 

و انفعال برداریم. امروز بیش از هر زمان 

مام میهن به یكایك ما ایرانیان نیاز دارد 

تا با مطالبه گری و ایفای نقش اجتماعی 

خود كشور را از ورطه نابودی برهانیم.

بیا دل به دریا بزن، شك نكن   سرانجام 

این رود مرداب نیست.

چرند و پرند های طلایی!!
محمدباقر عطاریانی 

لطفا به این متن توجه کنید ؛۱۲ توصیه طلایی برای افرادی که ۴۰ 

سالگی را رد کرده اند . مراقبت از سلامت در دوره میانسالی اهمیت 

بیشتری دارد چون تغییرات در هورمون ها، کاهش تعداد سلول های 

بدن و تأثیر عوامل محیطی در این سنین تأثیرات ناخواسته ای بر 

سلامت خواهند گذاشت.۱. معاینه های دوره ای و چکاپ های 

منظم.۲. مدیریت استرس.۳. فعالیت بدنی منظم.۴. کنترل 

وزن.۵. رژیم غذایی سالم و متنوع.۶. خواب کافی و باکیفیت.7. 

ایجاد تعادل بین کار وزندگی شخصی.8. مراقبت آگاهانه از 

سلامت روان.۹. تقویت و حفظ روابط اجتماعی.۱۰. دور سیگار 

و الکل را خط بکشید.۱۱. فعال  نگه داشتن ذهن.۱۲. پذیرش 

تغییرات طبیعی و مثبت اندیشی.نظیر چنین پیام ها و اطلاعاتی 

را در کانال ها، گروه ها و انواع پیام رسان ها می توان به وفور مشاهده 

کرد.پیام هایی که دست به دست می شود و اغلب فقط نظاره گر 

هستند و چه بسا توجهی هم نکنند. پیام های بهداشتی، درمانی، 

اقتصادی، کارآفرینی، فروش و ... که اغلب خسته کننده و واهی 

است و افراد از خواندن کامل آن صرف نظر می کنند.پیام هایی که 

باروحیه و حال و هوای امروز آحاد مردم جامعه ما سنخیت ندارد 

و حتی عملی هم نمی شود.در همین ۱۲ پیام طلایی بالا، تا چه 

حد می توان آن را جامه عمل پوشاند.نگارنده فقط به بند یک آن 

می پردازد که گفته معاینه های دوره ای و چکاپ های منظم داشته 

باشید.انصافا برای همین یک مورد آیا همه توان مالی دارند؟ 

خانواده ها در برابر گرانی کم آورده اند چه برسد به اینکه بخواهند 

دنبال این چنین توصیه هایی بروند.به هرحال آنچه به عنوان توصیه 

طلایی، پیام، اطلاعات و آگاهی به سمع و نظر مخاطبان در فضای 

مجازی می رسد غالبا هیچ سندیتی ندارد و متاسفانه همه بدون 

آگاهی این موارد را دست به دست می کنند.ارسال انبوهی از پیام ها 

و اطلاعاتی که هیچ منبع و سندی ندارد ، هنر نیست بلکه سرگرمی 

برای افرادی است که تصور می کنند فعالیت زیاد در فضای مجازی 

و ارسال انبوه پیام ها، شخصیت آن ها را بالا می برد!!

جد   ول سود   وکو  شماره 1۶۶
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ  اول آذر  1403 

به شماره زیر ارسال نمایند   

090338318۶1 
به قید   قرعه از سوی کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایی اهد   ا می شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 1۶4

دریغ است ایران كه ویران شود!
  ساعت 25

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم مرضیه سادات هدایت زاده رضوی جهت دریافت 

سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که 

سند مالکیت ۱۹8۲7 فرعی از ۴- اصلی بخش ۹ مشهد متعلق به وی 

می باشد به علت سهل انگاری مفقود شده است با بررسی سیستم 

جامع املاک معلوم شد ۳ دانگ مشاع از ششدانگ سند مالکیت 

اولیه ذیل ثبت دفتر الکترونیک ۱۳۹۴۲۰۳۰۶۰۰۳۰۱7۶۳۳ 

صفحه ۲۰8 دفتر ۲77۶ بنام مرضیه سادات هدایت زاده رضوی 

ثبت و سند مالکیت برگی بشماره 7۵8۵۴۶ د ۹۱ تسلیم شده 

است و دارای سند رهنی بشماره ۳۵7۶7 مورخ ۱۳۹۹/۰۵/۲۹ 

دفتر ۱88 مشهد میباشد و سابقه ای از فک رهن مشاهده نگردید 

سیستم جامع املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد مفاد 

ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می 

گردد هرکس نسبت به ملک مورد آ گهی معامله انجام داده یا مدعی 

وجود سند مالکیت نزد خود میباشد 

بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود 

را به پیوست اصل سند مالکیت 

یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت 

عدم اعتراض در مهلت مقرر 

ویا وصول اعتراض بدون ارایه سند مالکیت یا سند معامله رسمی 

نسبت به صدورسند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام 

خواهد شد .

م الف 3934

بشیر پاشایی

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 مشهد

دکتر هاشم اورعی
 استاد دانشگاه صنعتی شریف
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باهدف جذب نیروی انسانی صورت می گیرد 

 برگزاری آزمون استخدامی 
در موسسه اعتباری ملل 

موسسه اعتباری ملل باهدف جذب نیروهای جوان و تحصیل کرده در 

استان خراسان رضوی )شهرهای مشهد و کلات( آزمون استخدامی 

برگزار می نماید.  این موسسه به منظور تکمیل کادر خود در رده های 

شغلی متصدی امور بانکی و تحصیلدار با صدور فراخوان جهت 

ثبت نام و شرکت در آزمون اقدام کرده است.  این گزارش می افزاید: 

متقاضیان واجد شرایط می توانند پس از مطالعه شرایط عمومی 

 www.melalbank.ir و اختصاصی در سایت موسسه به نشانی

نسبت به ارسال رزومه کاری خود در قسمت دعوت به همکاری 

اقدام نمایند.  بدیهی است،پس از بررسی مدارک و مستندات 

دریافتی،نسبت به دعوت متقاضیان، جهت شرکت در آزمون و 

مصاحبه اقدام خواهد شد.

جزییات پرداخت خسارت افت قیمت خودرو
سرپرست معاونت توسعه و نوآوری بیمه مرکزی جزییات دستورالعمل 

جدید پرداخت خسارت افت قیمت خودرو که پس از ۵۶ سال به روزرسانی 

شده است را تشریح کرد.

اخیرا شورای عالی بیمه، پیرو مصوبه هیات وزیران در خصوص تحت 

پوشش قرار گرفتن افت قیمت خودرو در لایحه اجباری بیمه شخص 

ثالث )خردادماه ۱۴۰۳(، دستورالعمل پرداخت خسارت افت قیمت 

خودرو توسط شرکت های بیمه را تصویب کرد.

این دستورالعمل توسط بیمه مرکزی و با همکاری پلیس راهنمایی و 

رانندگی فراجا، کانون کارشناسان رسمی دادگستری و مرکز وکلا، 

کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه و سندیکای بیمه 

گران ایران تدوین و برای تصویب نهایی به شورای عالی بیمه ارایه شد.

در این دستورالعمل، ضمن تعیین انواع خسارت های افت قیمت خودرو 

بر اساس شدت و ضعف خسارت و قطعات آسیب دیده، نحوه تعیین 

میزان خسارت بر اساس سه عامل سن و ارزش وسیله نقلیه و شدت 

صدمه وارده به آن فرمول بندی شده و میزان خسارت به وسیله نقلیه 

زیان دیده از بابت افت قیمت مشخص شده است.

گفتنی است؛ دستورالعمل مذکور، پس از ۵۶ سال از تصویب قانون بیمه 

شخص ثالث برای اولین بار است به این ترتیب در کشور اجرایی می شود. 

 محمدحسین روشنک 
عضو هیات رییسه اتاق بازرگانی 

خراسان رضوی 

مسوولین باید قبل از تصویب طرح و جذب 

سرمایه گذار داخلی و خارجی فکری برای 

منطقه ثامن و بافت تاریخی و هویتی 

اطراف حرم مطهر رضوی می کردند. 

وزارت راه و شهرسازی در بیست سال قبل 

طرح پیرامونی اطراف حرم مطهر و منطقه 

ثامن را تصویب کرد و وارد این مباحث 

نمی شوم که حق با چه کسی است ؟

سرمایه گذار  کردن  دعوت  قبل  باید 

جوانب امر توسط کارشناسان بررسی 

می شد و دیگر نمی توانند مخالفت کنند 

و جلوی ساخت وساز پروژه ها را بگیرند . 

طرح اولیه منطقه ثامن مخصوص وزارت 

راه و شهرسازی است و مقصر اصلی 

بلاتکلیفی پروژه ها است . اکنون بعد 

از گذشت این همه سال ، وزارت خانه 

مخالفت می کند .

معطلی 20ساله برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی در منطقه ثامن

 

رییس پارک علم وفناوری خراسان رضوی، از ساخت 

برج فناوری هوش مصنوعی در استان خبر داد و 

گفت: این برج به عنوان اولین زیرساخت تخصصی 

در این حوزه، زمینه اشتغال برای حدود ۲۰۰۰ 

نفر را فراهم می کند و نقش مهمی در توسعه و 

تمرکز بر فناوری های پیشرفته خواهد داشت. 

به گزارش نخست  علی اسماعیلی، در جریان 

بازدید حسین افشین، معاون علمی، فناوری و 

اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری از این پارک، 

از آغاز مرحله اجرایی برج فناوری هوش مصنوعی 

استان خراسان رضوی خبر داد و گفت: این بازدید با 

قول های دکتر افشین برای حمایت از ظرفیت سازی 

در حوزه هوش مصنوعی استان همراه بود. وی 

به رونمایی از چند محصول فناورانه اشاره کرد و 

افزود: یکی از شرکت های پارک، اکس کاوان، 

سامانه جدیدی را برای شناسایی مشتریان بالقوه 

در حوزه هوش مصنوعی طراحی کرده که امروز 

هم زمان با سامانه مدیریت سیستم آب شهری 

رونمایی شد. رییس پارک علم و فناوری خراسان 

رضوی به محصولات دیگری که در این بازدید 

معرفی شدند نیز اشاره و تصریح کرد: شرکت دلکو 

محصول جدیدی مرتبط با قرارداد پارک فناوری 

خراسان با فولاد سنگان ارایه کرد که درباره سیستم 

رطوبت سنج آنلاین بود. وی ادامه داد: همچنین 

بازدیدهایی از شرکت آهار و پرتو صنعت داشتیم 

و محصولات تولیدی آن ها به نمایش گذاشته 

شد، شرکت آهار با مجموع قراردادهای هفت و 

نیم میلیون دلاری، رکورددار بیشترین قرارداد بار 

اول در کشور است و ۱۱ درصد قراردادهای بار 

اول در استان خراسان منعقدشده است. رییس 

پارک علم و فناوری خراسان رضوی به مشکلات 

اعتباری شرکت های فناور اشاره کرد و گفت: در 

سال ۱۴۰۳ اعتبارات مناسبی برای حمایت از 

شرکت ها تخصیص نیافت و تزریق منابع به یکی 

از بانک ها انجام نشد که این مساله چالش هایی 

را ایجاد کرد؛ دکتر افشین قول دادند که فرصت 

سه ماهه ای برای استفاده از این اعتبارات فراهم 

شود و حمایت های مالی بهبود یابد. همچنین 

پیش بینی می شود سال آینده اعتبارات بهتری 

برای استان داشته باشیم. اسماعیلی اعلام کرد: 

در حال حاضر حدود ۶۰۰ شرکت در پارک علم و 

فناوری خراسان رضوی فعال هستند و مشغول به 

کارند. وی در ادامه توضیحات خود به برنامه های 

جامع برای تقویت شرکت های دانش بنیان و فناوری 

در استان اشاره کرد. رییس پارک علم و فناوری 

خراسان رضوی گفت: نفوذ فناوری در زنجیره های 

مختلف، به ویژه در حوزه های حساس انرژی و 

فناوری اطلاعات، یکی از اولویت های ماست. 

به همین دلیل، منابع حمایتی متنوعی در نظر 

گرفته شده که 7۰ درصد از این تسهیلات به صورت 

استانی توزیع می شود و استانداری مسوول توزیع 

آن بین بخش های مختلف است. اسماعیلی تصریح 

کرد: ۳۰ درصد دیگر منابع ملی هستند که تحت 

نظارت معاونت علمی و صندوق نوآوری و شکوفایی 

به شرکت ها ارایه می شود. علاوه بر این، منابعی 

در داخل استان داریم که می توانند برای تقویت 

سیستم به کار روند.

رییس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی 

بابیان اینکه حدود ۶هزار واحد صنعتی به عنوان 

چرخ دنده های اقتصاد درون زا، هرروز نگران تامین 

انرژی خود هستند، گفت: هر یک روز تعطیلی 

واحد های تولیدی حدود هزار میلیارد تومان خسارت 

روی دست صاحبان صنایع می گذارد.

فیروز ابراهیمی در نشست خبری گفت: با آغاز 

فعالیت دولت چهاردهم، آرامشی بر اقتصاد کشور 

حاکم شد که نرخ تورم از ۴8 درصد به حدود ۳۰ 

درصد کاهش یافت، اما نگرانی ما از این است که 

سخت گیری های نادرست در حوزه انرژی، دوباره 

بازار را به مسایل مرتبط با تورم درگیر کند؛ این 

درست نیست که باغ تالارها از برق به هر میزان که 

خواسته باشند بهره ببرند، اما حدود شش هزار واحد 

صنعتی به عنوان چرخ دنده های اقتصاد درون زا، 

هرروز نگران انرژی خود باشند.

وی بابیان اینکه در هفت  ماه نخست سال جاری، 

صادرات خراسان رضوی از یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون 

دلار فراتر رفته است، افزود: در این بازه زمانی، بیش 

از ۲۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری جدید در 

حوزه تولید انجام شده و تعدادی از واحد های راکد 

در مسیر احیا بازگشایی شده اند.

رییس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی 

تاکید کرد: اگر شرایط انرژی در کشور مدیریت 

شود، تولید خراسان رضوی این قابلیت را دارد 

که در بازار های خارجی نقش مؤثر داشته باشد.

رییس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی 

تاکید کرد: حوزه تولید خراسان رضوی از محل 

مالیات خود بیش از ۵ هزار و 7۰۰ میلیارد تومان 

در سال گذشته و بیش از ۳ هزار میلیارد تومان در 

هفت ماه امسال به شهرداری ها و دهیاری ها کمک 

نقدی داشته است. در این میان، تلاش ما این است 

که در میان این گرفتاری ها، از ظرفیت رسانه های 

جمعی استفاده کنیم تا مشکلات فعالان اقتصادی 

با قلم های شیوا، زبان های رسا و قاب های ماندگار 

مورد پیگیری قرار بگیرد.

ابراهیمی اضافه کرد: اکنون، تولید معادن سنگان 

خواف افزایش چشمگیری دارد که این یک نمونه از 

زنجیره توانمند تولید در خراسان رضوی محسوب 

می شود، در همین راستا، در شرایطی که میدان داران 

عرصه تولید و اقتصاد در تلاش برای ارزآوری هستند، 

برخی مسوولان هرروز یک مشکل جدید به مشکلات 

تولیدکنندگان اضافه می کنند.

وی با تاکید بر اینکه هر یک روز تعطیلی واحد های 

تولیدی علاوه بر بیکاری بیش از ۲۳۰ هزار کارگر، 

حدود هزار میلیارد تومان خسارت روی دست 

صاحبان صنایع می گذارد، افزود: اداره کل مالیات 

خراسان رضوی در هدف گذاری خود، برنامه ریزی 

کرده تا ۳8 هزار میلیارد تومان اعتبار تأمین کند 

که بیش از 8۰ درصد از این رقم بر دوش واحد های 

تولیدی است.

آغاز عملیات اجرایی برج فناوری هوش مصنوعی در مشهد

رییس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی بیان کرد

 شش هزار واحد صنعتی نگران انرژی 

  خبر

خبر

۵0 میلیارد ریال تسهیلات با طرح الماس 
موسسه اعتباری ملل 

تکتم صابری مقدم تهرانی

موسسه اعتباری ملل برای جهش اقتصادی اشخاص حقوقی و 

کلید رونق کسب و کارها ۵۰ میلیارد ریال تسهیلات اعطا می نماید.

 این موسسه با هدف حمایت مالی از کسب وکارها و اشخاص حقوقی 

که دارای حساب سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت هستند، از طرح 

تسهیلاتی "الماس ملل" رونمایی کرد.این طرح شامل تسهیلات 

ویژه ای تا سقف ۵۰ میلیارد ریال می باشد که با تامین نقدینگی 

لازم جهت سرمایه در گردش و افزایش ظرفیت تولید، می تواند نقش 

موثری در رونق فعالیت های اقتصادی ایفا کند. گفتنی است ، در 

این طرح برای اشخاص حقوقی امکان دریافت تسهیلات تا پانزده 

میلیارد ریال بدون ارایه وثیقه ملکی نیز وجود دارد. همچنین در این 

طرح امتیاز ویژه ای برای افراد متخصص) پزشکان، وکلا، مهندسین، 

صاحبان دفاتر اسناد رسمی( از نظر وثایق و تضامین در نظر گرفته 

شده است. نکته حائز اهمیت در این طرح، سرعت بالای فرآیند 

تامین اعتبار است که به مشتریان این امکان را می دهد تا با سهولت 

و سرعت بیشتری به منابع مالی دسترسی پیدا کنند. برای کسب 

اطلاعات بیشتر و بهره مندی از این طرح تسهیلاتی ویژه، می توانید 

www.melalbank. به وب سایت موسسه اعتباری ملل به نشانی

ir مراجعه فرمایید.

سیده بهجت موسوی مقدم
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 مشاوره
مرد جوانی که روزی در اوج آرامش خانوادگی 

زندگی می کرد، امروز دربند اعتیاد و 

پشیمانی به سر می برد. او که روزی در 

دام هوسرانی های مجازی گرفتار شد، 

حالا با دست خالی و روبه رو شدن با 

ویرانه ای که از زندگی اش ساخته است، 

به دنبال فرصتی برای بازگشت است.

چه کسی فکر می کرد مرد جوانی که 

روزی نان آور خانواده ای بود، امروز در 

میان معتادان متجاهر دستگیر شود؟ 

چه کسی فکر می کرد مردی که روزی در 

آغوش خانواده آرامش می یافت، امروز 

در دام اعتیاد گرفتار شود؟ داستان او، 

داستانی تکراری اما تلخ است؛ داستانی 

از هوسرانی، خیانت و ویرانی.

او که روزی در فضای امن خانه و خانواده 

زندگی می کرد، به دنبال لذت های زودگذر، 

راهی دنیای مجازی شد. دنیایی که در 

آن هوس ها به راحتی ارضا می شد و خط 

قرمزها یکی پس از دیگری شکسته 

می شد. او که روزی به همسر و فرزندانش 

عشق می ورزید، حالا دربند عشقی 

کاذب گرفتارشده بود. عشقی که او را 

به ورطه نابودی کشاند.

این مرد جوان، با انتخاب های اشتباهش، 

نه تنها زندگی خود را تباه کرد، بلکه 

به خانواده اش نیز آسیب رساند. او 

همسرش را از خود راند و فرزندانش را 

از آغوش گرم پدر محروم کرد. حالا او 

در حسرت گذشته ای زندگی می کند 

که دیگر بازنمی گردد.

داستان او، زنگ خطری برای همه ماست. 

دنیای مجازی، دنیایی پر از وسوسه و 

خطر است. اگر مراقب نباشیم، ممکن 

است ما نیز مانند این مرد جوان، در دام 

هوسرانی ها گرفتار شویم وزندگی خود 

را نابود کنیم.

آغاز زندگی تلخ

مرد جوان که در عملیات ضربتی جمع آوری 

معتادان متجاهر پلیس مشهد به منظور 

پیشگیری از وقوع جرم دستگیرشده 

بود،بابیان این که این زندگی فلاکت بار 

نتیجه هوسرانی های خودم است، درباره 

سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی 

رسالت مشهد گفت:هشتمین سال زندگی 

مشترکم را می گذراندم که دومین فرزندم 

به دنیا آمد.

همسرم درگیر امور خانه داری بود و بیشتر 

وقت خود را صرف مراقبت و نگهداری 

از فرزندان می کرد. به همین دلیل ما 

کمتر در کنار هم بودیم. از سوی دیگر 

به دلیل موقعیت شغلی ام مجبور بودم 

چند روز هفته را از قوچان به مشهد 

بیایم و شب ها را در این شهر سپری 

کنم. وقتی هم به خانه ام بازمی گشتم 

در گوشه ای می نشستم و به پرسه زنی 

در فضای مجازی می پرداختم تا این که 

بالاخره در یک گروه مختلط دوستانه 

عضو شدم و این گونه در مسیر تباهی 

قدم گذاشتم.

حالا دیگر اوقاتم را با چت هایی می گذراندم 

که در این گروه بین اعضا رد وبدل می شد. 

چند روز بعد با زن جوانی به نام »آهو«آشنا 

شدم که پیامک های عاشقانه اش زبانزد 

اعضای این گروه مجازی بود. خلاصه 

خیلی زود به فضای شخصی رفتیم ومن 

با »آهو«روابط عاشقانه برقرار کردم. او 

در خانه ای مجردی و در مشهد زندگی 

می کرد اما من چنان شیفته »آهو«شدم 

که دیگر از هر فرصتی برای ارتباط پنهانی 

با او بهره می بردم. در اولین دیدار زمانی 

که به مشهد آمدم،او از من خواست در 

منزلش ساکن شوم و شب هایی که در 

مشهد حضور دارم در کنار او باشم! اولین 

قدم اشتباه زندگی ام را باانگیزه هوسرانی 

برداشتم و این گونه در حالی حدود۲سال 

با این رابطه شوم ادامه دادم که روزی 

فهمیدم »آهو «باردار شده است.

در این شرایط من به ناچار او را به عقد 

رسمی خودم درآوردم اما او به دلیل 

نامعلومی سقط جنین کرد. از آن روزبه 

بعد ورق زندگی ام برگشت و تازه فهمیدم 

که »آهو«براثر شرکت در مهمانی های 

مختلف به مصرف متادون و »گل«آلوده شده 

است. چهره »آهو« هرروز رنگ می باخت 

و اعتیاد در وجودش نمایان تر می شد 

اگرچه چند بار تلاش کردم او را از مواد 

مخدر جدا کنم ولی فایده ای نداشت.

بیشتر شب هایی که در منزل »آهو« به 

سر می بردم به نوشیدن آب میوه قبل از 

خواب عادت کرده بودم به همین دلیل 

وقتی به منزل همسر اولم بازمی گشتم 

تنگ خلقی ودرد استخوان هایم را احساس 

می کردم تا این که روزی فهمیدم »آهو«در 

آن آب میوه ها قرص های مخدردار حل 

می کرد و به خورد من می داد. باآنکه خیلی 

عصبانی شدم ولی همان هوسرانی ها و 

لذت جویی های خیانت آلود مرا به سکوت 

وا داشت به گونه ای که دیگر خودم به 

همراه »آهو« در مهمانی های مختلط و 

پاتوق های مواد مخدر شرکت می کردم. 

طولی نکشید که ابزار استعمال مواد 

مخدر صنعتی را هم به دست گرفتم و 

مصرف شیشه و هرویین را هم شروع کردم .

در همین روزها همسر اولم متوجه ازدواج 

مجددم شد و به خاطر خیانتی که به او 

کرده بودم، از من جدا شد و سرپرستی 

فرزندانم را نیز به عهده گرفت. من هم 

از کار اخراج شدم و در حالی موقعیت 

اجتماعی خودم را از دست دادم که دیگر 

»آهو«هم مرا به خانه اش راه نمی داد. 

اکنون نیز در مسیر تهیه مواد مخدر 

بودم که توسط پلیس دستگیر شدم 

اما ای کاش ...

با دستور سرهنگ مجتبی حسین 

زاده)رئیس کلانتری رسالت مشهد(

تحقیقات نیروهای انتظامی برای کشف 

جرایم احتمالی این مرد معتاد در حالی 

ادامه یافت که او با هماهنگی های قضایی 

به مرکز ترک اعتیاد معرفی شد.

عقد صلح در حقوق ایران 
مهدیه برمکی

عقد صلح در حقوق ایران یکی از عقود معین است که برای پایان 

دادن به اختلافات و تنظیم روابط میان افراد استفاده می شود. این 

عقد در قانون مدنی ایران تحت مواد 7۵۲ تا 77۰ مورد بررسی 

قرارگرفته و می تواند در زمینه های مختلفی چون امور مالی، 

مالکیت و حتی اختلافات قراردادی مورداستفاده قرار گیرد. 

ویژگی های عقد صلح: 

۱. انعطاف پذیری: عقد صلح می تواند برای رفع هرگونه اختلافات 

بین طرفین، چه اختلاف موجود و چه اختلاف احتمالی آینده، 

منعقد شود. به همین دلیل، این عقد نسبت به دیگر عقود مانند 

بیع، اجاره، و غیره انعطاف پذیرتر است. 

۲. نیاز به اختلاف یا امکان ایجاد: هرچند عقد صلح معمولًا 

به منظور رفع اختلافات بین طرفین تنظیم می شود، اما می تواند 

در مواردی که اختلافی نیز وجود ندارد منعقد گردد. ازاین رو، 

عقد صلح برای انتقال مالکیت بدون اختلاف نیز به کار می رود. 

۳. عدم تبعیت از شرایط خاص سایر عقود: برخلاف برخی عقود 

مانند بیع که شرایط خاصی دارند، عقد صلح کمتر به تشریفات 

و شروط خاص وابسته است و طرفین می توانند به راحتی مفاد 

آن را بر اساس توافق خود تعیین کنند. 

۴. عدم بطلان به علت جهل: در برخی عقود، جهل طرفین به 

موضوع عقد ممکن است باعث بطلان آن شود؛ اما در عقد صلح، 

حتی اگر یکی از طرفین به موضوع عقد جاهل باشد، عقد معتبر 

باقی می ماند و بطلان نمی یابد. 

انواع عقد صلح: 

۱. صلح به منظور رفع اختلاف: در این نوع، عقد صلح به منظور 

رفع اختلاف واقعی بین طرفین منعقد می شود. 

۲. صلح در مقام معاملات: این نوع عقد زمانی به کار می رود که 

هیچ اختلافی وجود ندارد، اما طرفین می خواهند با استفاده از 

عقد صلح، مالکیت یا منفعت خاصی را منتقل کنند. درواقع، 

این نوع صلح جایگزین عقود دیگر می شود. 

  فضای مجازی عرصه ای است که هم حق جویان و 

هم نابکاران می توانند در آن جولان دهند و کثرت 

این توانایی به حدی است که آنکه سرمایه و امکانات 

و قدرت تحلیل و تفسیر بیشتر دارد لابد بهتر می تواند 

بر عرصه خبررسانی مسلط باشد اما به واقع این ما 

هستیم که باید درست و نادرست و حقیقت را بشناسیم 

و حق را از ناحق تشخیص دهیم و به درستی آن 

پی ببریم و البته فریب خائنان به ظاهر خادم را هم 

نخوریم و مواظب باشیم صدای کوتاه حق و انصاف 

و انسانیت در جنجال بلند و پرتم طراق اهل فسق 

و دروغ گم نشود.

 در آیه۳۶ سوره یونس آمده است: اکثرمردم جز از خیال 

و گمان باطل خود، پیروی نمی کنند درصورتی که 

گمان و خیالات موهوم، انسان را از حق بی نیاز 

نمی گرداند و به علم یقین نمی رساند. به این لحاظ 

همه کاربران فضای مجازی را که امروزه به یمن 

اسباب آن، امکان حضور در این عرصه رادارند به 

توصیه های زیر سفارش می کنیم ۱ – حق را با یاد 

کردن و تکرار کردنش زنده کنید. ۲ – باطل را با ترک 

کردنش نابود کنید. ۳ – از انتشار دروغ و ادعاهای 

بی اساس و نیز تصاویر غیرشرعی و غیراخلاقی 

پرهیز کنید. ۴ – از مجادله ها و بحث های بیهوده 

بپرهیزید. ۵ – از جوک ها و پیام هایی که دین و 

عبادات و مقدسات و اشخاص و ملت ها و قومیت ها 

را مسخره می کند، بپرهیزید. ۶- مصدر نقل شایعات 

نباشید و قبل از نقل و انتشار هر مطلب به محتوای 

آن دقت و از صحت آن مطمین شوید. 7- بگذارید 

آن کلامی که می فرستید به نفع شما گواهی دهد 

نه علیه تان. 8- خودتان را کلید خیر و قفل شّر قرار 

دهید. ۹- هر متن و پیامی که می فرستید در آن 

انگیزه ای متصوراست سعی کنید این انگیزه درراه 

اصلاح امور و معنویت و خدمت به انسانیت و جامعه 

باشد ۱۰- تمام سعی خودتان را برای استفاده بهینه 

از این تکنولوژی برای آگاهی بخشی به کار بگیرید. 

۱۱- برای بیان حق رودربایستی را کنار بگذارید و 

شجاعانه از مواضع انسانی و اخلاقی و دینی و حق 

و شایستگی ها دفاع کنید ۱۲- تصویر پروفایل شما 

و پیام هایتان معرف شخصیت شماست.

فرضیه کودک آزاری در پرونده مرگ مرموز دختر ۱۱ ساله ای که 

فرزندخوانده یک خانواده  در شهرستان کاشمر بود، از سوی پلیس 

و دستگاه قضایی در حال بررسی است.

مسعود فیروزی مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی گفت: این دختر 

۱۱ ساله که هفته گذشته با بدنی کبود و آثار شکستگی دریکی از 

مراکز درمانی شهرستان کاشمر به طرز مشکوکی فوت کرد، سه ماه 

پیش به صورت فرزندخوانده به یک خانواده کاشمری سپرده شده بود.

هم اکنون دستگاه قضایی و دادستان شهرستان کاشمر به جد پیگیر 

پرونده هستند و بهزیستی خراسان رضوی نیز تمامی پرونده ها و 

اطلاعات لازم را برای پیگیری به دستگاه قضا تحویل داده است.

 این اداره کل و سازمان بهزیستی کشور اکنون روند واگذاری فرزند 

به این خانواده را به صورت دقیق بررسی می کنند که نتایج آن برای 

شفاف سازی به اطلاع عموم خواهد رسید. حمیده محدث معاون 

امور اجتماعی اداره کل بهزیستی خراسان رضوی نیز پیشتر گفته 

بود: پرونده این دختر برای فرزندخواندگی روال قانونی خود را 

طی کرده و کاملا بر طبق دستورالعمل، ابتدا سرپرستی در حکم، 

۶ ماه به خانواده داده شده است، ولی حکم دایمی که طبق آن 

شناسنامه ای برای وی صادر بشود، نداشته است.

 حجت الاسلام اسماعیل بلوچ زاده دادستان عمومی و انقلاب 

کاشمر نیز گفت: فوت این دختر دریکی از مراکز درمانی کاشمر 

با علایم کبودی و شکستگی در بدن به عوامل انتظامی و قضایی 

گزارش شده بود.

تحقیقات دراین باره ادامه دارد و تا مشخص شدن علت مرگ و 

اینکه آیا قتل رخ داده یا حادثه، باید منتظر اظهارنظر کارشناسان 

پزشکی قانونی بمانیم.

توصیه هایی به کاربران فضای مجازی

مرگ مشکوک  دختر 11 ساله کاشمری 

انتخاب های اشتباه مرد جوان سیاه بختش كرد
 دختری به نام آهو!

آغاز به کار محاکم صلح مشهد از هفته آینده 
از هفته آینده بیش از 8۰ شعبه در قالب محاکم صلح 

به شهروندان در مشهد خدمت رسانی خواهند کرد.

حجت الاسلام والمسلمین زرندی در جمع خبرنگاران 

با اشاره به استقرار محاکم صلح در تمام حوزه های 

قضایی استان؛ از آغاز به کار این محاکم از هفته آینده 

در مشهد خبر داد.

 رییس کل دادگستری خراسان رضوی با اشاره به برگزاری 

دوره های آموزشی ویژه قضات محاکم صلح و با تشریح 

اقدامات صورت پذیرفته در زمینه اجرای قانون جدید 

شوراهای حل اختلاف گفت: مهمترین وجه اجرای 

این قانون، استقرار محاکم صلح در حوزه ها قضایی و 

تمرکز شوراهای حل اختلاف در زمینه ایجاد صلح و 

سازش است و با توجه به استقرار شعب این دادگاه ها 

در حوزه های قضایی، شاهد تحول بزرگی در مناسبات 

حقوقی خواهیم بود.

ابراهیم ناظمی
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  دیدگاه

صرفا جهت یادآوری
دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

نه روز پدر است نه روز مادر، نه تولدی در کار است نه دور از جان 

شما و عزیزانتان داغ و عزایی. صرفا می خواهم در این مجال 

جهت یادآوری موضوع بسیار مهمی را خدمت شما عرض کنم. 

عادت کرده ایم در هیاهوی زندگی عصر فرا صنعتی به دنبال 

اهداف ریزودرشت خود بدویم و مقوله ی معیشت و روپا ماندن 

مالی و اقتصادی اکنون آن قدر سخت و پیچیده شده است که 

گاهی مسایل بسیار مهمی از یادمان می رود، اهمیت خود را از 

دست می دهد، نسبت به آن غفلت می کنیم، یا حداقل آن طور 

که بایدوشاید به آن ها نمی پردازیم. یکی از این مسایل و موارد که 

بسیار مهم است و سعادت دنیا و آخرت ما تا حد زیادی به آن وابسته 

است حفظ شأن، جایگاه، احترام، کرامت و نقش »پدر و مادر« در 

زندگی همه ی ماست. خداوند در قرآن آنجا که سامانه ی ارتباط 

انسان با سایرین را تعریف می کند می فرماید؛ »إنَِّ اللَّهَ یَأمُْرُ باِلْعَدْ

لِ وَ الْحِْسانِ« یعنی »همانا »خدا )خلق را( فرمان به عدل و احسان 

می دهد«. اما به پدر و مادر که می رسد پروردگار آن ها را از سایرین 

جدا می سازد و دیگر سخنی از عدل نمی کند و در سطحی بالاتر 

امر می دهد و می فرماید: »وَقَضَ رَبُّكَ ألَاَّ تَعْبُدُوا إلِاَّ إیَِّاهُ وَباِلْوَالِدَیْنِ 

إحِْسَاناً« یعنی؛ »و پروردگار تو مقرر کرد که جز او را مپرستید و به پدر 

و مادر ]خود[ احسان کنید« آیه احسان به والدین آیه ۲۳ سوره 

اسراء است که پس از دعوت به توحید انسان ها را به نیکی کردن 

به پدر و مادر دعوت می کند. این بدان معناست که به والدین 

که می رسی تکلیف تو فقط و فقط »احسان« و نیکی است. باید 

بی محابا آن را تکریم کنی، قدر بدانی، در صدر نشانی و هر آنچه 

در توان داری برای آرامش، شادمانی و حفظ کرامت و احترام آن ها 

به کار ببری. مفسران احسان به والدین در آیه را حکمی قطعی و 

نسخ نشدنی از جانب خدا می دانند. همچنین علامه طباطبایی 

مقدم شدن احسان به والدین بر سایر احکامی که درآیات بعدی 

آمده را دلیلی بر اهمیت این حکم می داند. در این آیه حق والدین 

هم ردیف حق خداوند شمرده شده است. مفسران قرار گرفتن آن 

بعد از اصل توحید را نشان از اهمیت احترام به پدر و مادر و جایگاه 

رفیع این نوع اطاعت نزد خداوند می دانند. عده ای در تناسب بین 

توحید و احسان به والدین در آیه مواردی را ذکر کرده اند؛ ازجمله 

آنکه خداوند سبب حقیقی وجود انسان و والدین سبب ظاهری 

و معیشت آن ها هستند و همان طور که شکر نعمت های خداوند 

به عنوان منعم حقیقی واجب است، شکر نعمت های مخلوقین 

در حق انسان نیز واجب است و هیچ کس به اندازه والدین در حق 

انسان کاری نکرده و مستحق شکرگزاری نیستند. مگر می شود 

آدمی پدر و مادر را فراموش کند ، حق آن ها را ادا نکند، قدرشان 

را نداند، در برابر آن ها مبادی آداب نباشد، صدایش را بلند کند، 

فرمان آن ها را اجابت نکند و با غرور و تکبر به هنگام پیری با آن ها 

مواجهه نماید. این چنین انسانی از رحمت خدابه دور خواهد بود 

و مرتکب گناهی می شود که خداوند آن را در زمره ی گناهانی قرار 

داده است که هیچ گاه بخشیده نمی شوند. پدر و مادر اسباب 

اجابت دعا، مایه رحمت خدا و ریشه و اصالت آدم هستند که باید 

در هر حالی احترام آن ها حفظ شود و توسط فرزندان گرامی داشته 

شوند. پس به یادآورید و به خود تذکر دهید دوباره و چندباره، هرروز 

و هرلحظه که شما وظیفه دارید همچون پروانه دور شمع وجودی 

نورانی و گرمابخش آن ها طواف کنید و هر آنچه از مهربانی، ادب، 

تکریم و یاری رساندن آموخته اید دودستی و باکمال امتنان و 

احترام تقدیم وجود شریف و پربرکت آن ها نمایید. یادمان نرود 

که هر آنچه امروز داریم به همت و برکت والدین خویش داریم و 

موظف هستیم در زمان »حیات« تمام وقت و تمام قد در خدمت 

آن ها باشیم و در زمان »ممات« به گونه ای زندگی کنیم و آن ها را یاد 

نماییم که روحشان قرین رحمت و شادی باشد و در سرای آخرت 

برای فرزندان خویش دعا کنند. و چه زیباست رابطه ی عاشقانه، 

مهربانانه و مودبانه فرزندی با پدر و مادرش که از سر انسانیت و 

کمالِ رفتار آن ها ارج می نهد، در برابرشان تواضع دارد و همه جوره 

به آن ها خدمت می کند.

گدایی کردن چقدر درآمد دارد؟ خبر 

فوری به اطلاعات جدیدی دست یافته که 

حکایت از درآمدهایی نجومی متکدیان 

در خیابان های پایتخت دارد.

نان گدایان در روغن است! حتی اگر 

نخواهیم به اخباری در این رابطه که تنها در 

یک بازه زمانی کوتاهی از جستجوگر گوگل 

استخراج شده استناد کنیم، می توانیم تنها 

با یک چشم کردن به فضای پیرامونی مان 

این مهم را بفهمیم.

اگرچه شیوه تکدی گری هم مثل خیلی 

چیزهای دیگر در این سال ها شامل 

تغییراتی شده اما اساس همان است 

که بود. اگرچه هنوز هیچ آمار رسمی از 

تعداد متکدیان وجود ندارد و همان اعداد 

دست به دست شده هم برحسب حدس 

و گمان است اما می توان به داده های 

جالب توجهی هم در این میان پی برد.

به عنوان مثال حالا می دانیم درآمد متکدیان 

شهرهای بزرگ آن قدر هست که بسیاری 

از آن ها از کشورهایی همچون پاکستان 

با اخذ  ویزای توریستی چندهفته ای را 

در خیابان های تهران سر می کنند تا 

با جیب پرپول این مسافرت کاری را به 

پایان ببرند.

موضوع خیلی هم به افزایش فقر در جامعه 

ارتباطی ندارد، هرچند خوراک مناسبی 

برای رسانه های معاند جور می کند . بیشتر 

از آنکه جمعیت روبه افزایش متکدیان نشانه 

بدتر شدن وضعیت معیشتی مردم باشد، 

آسیب های اجتماعی دیگری همچون 

اعتیاد، کارتن خوابی و رواج مشاغل کاذب 

بسیار دیگر همچون یک نشانگر قوی در 

این راستا عمل می کند. درآمد متکدیان 

شهر بیشتر از آن چیزی است که بخواهیم 

از صفت کم برخوردار و فقیر از آن ها 

استفاده کنیم. آن قدر زیاد که مثل خیلی 

موارد دیگر  متکدیان در ایران هم زیر 

چتر یک »مافیا« قرار دارند. مافیایی با 

گردش مالی شگفت انگیز.

از  یکی  از  فوری  خبر  پیگیری های  

سرشاخه های متکدیان  اعداد عجیبی 

را پیش روی چشم ما می گذارد. او اعداد 

میلیونی اعلام شده درباره درآمد متکدیان 

را کمتر ازآنچه در واقعیت است می داند، 

به عنوان مثال اینکه یک متکدی در شهری 

همچون زنجان باروزی تنها ۶ ساعت 

توانسته درآمدی معادل ماهیانه ۶۰ 

میلیون تومان به دست بیاورد را یک 

گدای آماتور می داند!

چراکه همین حالا فقط برای اجاره سرقفلی 

گدایی در یک منطقه تهران شما باید 

رقمی معادل ۲۵۰ میلیون تومان فقط به 

سرشاخه گدایی آن منطقه بپردازید. همه 

جای تهران شامل سرقفلی نمی شود، 

آن طور که او می گوید سرقفلی هم میان 

سرشاخه های تکدی گری دست به دست 

می شود، به این معنا که با اجاره یک 

منطقه، گدایان سرشاخه موردنظر آن 

منطقه را قرق می کنند. مرغوب ترین 

و البته گران ترین منطقه تهران برای 

گدایی حوالی امامزاده صالح است.

منطقه ای که درآمد گدایی در آن به 

روزانه ۱۵ میلیون تومان برای هر گدا 

هم می رسد. پس ازاین منطقه که اجاره 

سرقفلی آن ماهیانه ۲۵۰ میلیون تومان 

آب می خورد حرم شاه عبدالعظیم در 

شهرری از مرغوب ترین مکان هاست.

تنها مکان و جغرافیا ضمانت درآمد چند 

ده میلیونی نیست و احتمالا ترفندهای 

است.  تاثیرگذار  هم  هنوز  متکدیان 

ترفندهایی که احتمالا به چشم بسیاری 

از ما آشناست، نوزاد شیرخواره کم جانی 

که روی دست زنی ترحم می خرد، پیرمرد 

اندوهگینی که کنار یک ترازوی شکسته 

نشسته است و البته تصویر آشنای کودکی 

که کنار بساط گدایی در حال نوشتن 

مشق شب است. 

تلخ ماجرا اینکه همان نوزادان شیرخواره 

هم با رقم های میلیونی قابل توجهی به 

گدایان شهر اجاره داده می شوند. احتمالا 

جماعت متکدی روی بذل و بخشش 

جامعه ایرانی هم حساب ویژه ای بازکرده 

است. بررسی شاخص های یاریگری 

نشان می دهد ایرانی ها در جهان  از 

به  برخوردارند،  قابل توجهی  جایگاه 

این معنا که دست گیری آن ها از افراد 

محتاج نسبت به میانگین های جهانی 

بسیار بالاتر است. در تازه ترین پیمایش 

ارزش ها و نگرش ایرانیان هم می توان به 

آمار جالب توجهی برخورد که احتمالا 

مورد تحلیل متکدیان هم قرارگرفته 

است، مثلا نزدیک به ۵۰ درصد مردم 

معتقدند که  بخشش در جامعه ایرانی 

»بسیار زیاد رواج« پیداکرده است

نکته جالب توجه در میانه این آمار اینکه 

این باور نزد آن ها که درآمد کمتری دارند 

به شکل عجیبی بیشتر است، این آمارها 

یعنی آن ها که درآمد کمتری دارند جیب 

متکدیان را پرپول تر می کنند.

سرقفلی گدایی چند؟

رییس انجمن مطالعات بیماری های کبد ایران خواستار شد

بازگشت غربالگری به نظام سلامت 
رییس انجمن مطالعات بیماری های کبد ایران 

گفت: در حال حاضر، نظام سلامت کشور به جای 

تمرکز بر غربالگری و پیشگیری، منتظر مراجعه افراد 

با علایم بیماری است، این رویکرد نه تنها هزینه بر، 

بلکه ناکارآمد نیز است و منجر به تشخیص بیماری در 

مراحل پیشرفته و افزایش هزینه های درمانی می شود. 

دکتر سید موید علویان با اشاره به وضعیت مطلوب 

ایران در کنترل هپاتیت B  و C اظهار کرد: ایران در 

مقایسه با کشورهای منطقه ازجمله افغانستان، 

پاکستان، عراق، کشورهای حاشیه خلیج فارس 

و شمال ایران در وضعیت مطلوبی قرار دارد که به 

دلیل نقش فعالیت های وزارت بهداشت، شبکه های 

درمانی، انجمن های علمی و دانشگاه های علوم 

پزشکی طی سال های گذشته است. وی عنوان 

کرد: در حال حاضر، نظام سلامت کشور به جای 

تمرکز بر غربالگری و پیشگیری، به صورت پسیو عمل 

می کند و منتظر مراجعه افراد با علایم بیماری است. 

این رویکرد نه تنها هزینه بر، بلکه ناکارآمد نیز است 

و منجر به تشخیص بیماری در مراحل پیشرفته و 

افزایش هزینه های درمانی می شود. رییس انجمن 

مطالعات بیماری های کبد ایران به نکات مهمی در 

خصوص ارتقای نظام سلامت ایران اشاره و مطرح 

کرد: پرسشگری دقیق از سوی پزشکان ضروری است 

و لازم است که توسط پزشکان پرسشگری و جمع آوری 

اطلاعات در مورد سابقه بیماری های کبدی، سابقه 

تزریق خون، اعتیاد و سایر عوامل پرخطر هپاتیت 

B در هر بیمار بررسی شود؛ این امر می تواند منجر 

به شناسایی زودهنگام افراد در معرض خطر و ارایه 

خدمات پیشگیرانه به موقع شود.  علویان در رابطه با  

نظام سلامت در کشور، توضیح داد: نظام سلامت 

به جای اینکه صرفا منتظر بیمار شدن افراد باشد، 

باید به طور فعال به دنبال ارتقای سلامت آن ها باشد. 

این امر می تواند از طریق  ایجاد پرونده های سلامت 

الکترونیک، ارتباط مستمر با افراد با استفاده از تلفن 

و ارایه مشاوره های بهداشتی به آن ها محقق شود، 

بنابراین، جمهوری اسلامی ایران باید ارتباط خود 

را با جامعه در حوزه سلامت تغییر دهد. این شکل 

خدمات در کشورهای پیشرفته اجراشده است و 

این موضوع در کشور به شکل خدمات جدیدی 

در نظام سلامت لحاظ نمی شود.

تمرکز نظام سلامت باید بر غربالگری و 

پیشگیری باشد

وی با تاکید به نقش کلیدی پزشک خانواده، گفت: 

باید رویکرد نظام سلامت از خدمات پسیو به اکتیو 

تغییر پیدا کند. این امر با استفاده از پزشک خانواده، 

تیم های سلامت، برنامه های چکاپ، غربالگری 

منظم و ارایه بسته های خدمات بهداشتی در سطح 

جامعه قابل تحقق است. نظام سلامت در کشور، 

فشل است و تا زمانی که از این الگو صحیح وارد 

نشود به سرانجام نخواهد رسید. هدف ما بیماریابی 

است و باید افراد در مرحله ای شناسایی شوند که 

بتوان کاری برای آن ها انجام داد. علویان ادامه داد: 

نقش پزشک خانواده در شناسایی افراد در معرض 

خطر ابتلا به بیماری های مختلف بسیار موثر است 

و هزینه اثربخشی خدمات اکتیو به صراحت از 

هزینه پیشگیری و غربالگری به مراتب کمتر از هزینه 

درمان و عوارض بیماری در مراحل پیشرفته است.

شیوع هپاتیت B در کشور به زیر 2 درصد 

رسیده است

مدیر مرکز بیماری های کبد خاورمیانه با اشاره به 

وضعیت فعلی واکسیناسیون این بیماری در ایران، 

مطرح کرد: ایران در منطقه ای قرار دارد که اطراف 

آن به دلیل جنگ و عدم زیرساخت ها در زمینه 

بیماری ها، ویران است. با توجه به اینکه نیمی از 

جمعیت کشور ما واکسن دریافت کردند، شیوع 

هپاتیت B در کشور به زیر ۲ درصد رسیده است 

بااینکه در ۴۰ سال قبل بین ۵ تا 7 درصد بوده است، 

همچنین در برخی از استان ها اعم از کرمانشاه و 

کردستان که این بیماری از  شیوع بالایی برخوردار 

بوده به زیر یک درصد نیز رسیده است که ماحصل 

واکسیناسیون و بیماریابی است. رییس انجمن 

مطالعات بیماری های کبد ایران با تاکید بااینکه 

مهم ترین نکته در هپاتیت B واکسیناسیون است، 

تصریح کرد: الگو ما کشورهایی هستند که بیماری 

هپاتیت B در آن ها بسیار کم است که در این شرایط 

افراد گروه های سنی ۳۵ تا ۵۵ سال، باید در برنامه 

واکسیناسیون ورود پیدا کنند. بنابراین، هرچقدر 

واکسیناسیون صورت گیرد، جامعه سالم تر خواهد شد.




